
 

 

 

 

EDITAL N. 025/2011-D 

 

 
O Diretor do Campus Campo Mourão/Fecilcam da UEPR – Universidade Estadual do 

Paraná – no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Distribuição de carga-horária das 

aulas e atividades dos docentes para o ano letivo de 2011, homologada pelo Edital n. 

094/2010-D, o Quadro de Horário das Aulas do Curso de Engenharia de Produção 

Agroindustrial para o ano letivo de 2011, homologado pelo Edital n. 098/2010-D, e 

considerando os pareceres constantes nos Protocolados n. 1297, 1298, 1299 e 1527/2011, 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Fica alterado o Horário das Aulas das disciplinas abaixo relacionadas do 

Curso de Engenharia de Produção Agroindustrial, conforme segue: 

 

Série/Turma Disciplina Professor/a Dia Horário 

1º ano Prática Desportiva Jair Grasso Sexta-Feira das 7h45min às 

9h25min 

1º ano Física Geral I Ivan Marcelo 

Laczkowski 

Quinta-Feira das 19h30min às 

22h10min 

1º ano Física Experimental I Tânia Maria 

Coelho 

Terça-Feira das 13h30min às 

17h 

2º ano Física Geral II Ivan Marcelo 

Laczkowski 

Quarta-Feira e 

Quinta-Feira 

das 17h45min às 

19h25min 

2º ano Física Experimental II Tânia Maria 

Coelho 

Sexta-Feira das 7h45min às 

11h15min 

Terça-Feira das 13h30min às 

16h10min 

2º ano Fenômenos de 

Transportes 

Márcio Carvalho 

dos Santos 

Sexta-Feira das 19h30min às 

22h10min 

Segunda-Feira das 19h30min às 

22h10min 

3º ano Operações Unitárias 

na Agroindústria 

Márcio Carvalho 

dos Santos 

Quinta-Feira das 13h30min às 

15h10min 

3º ano Processos Químicos 

Agroindustriais 

Nabi Assad Filho Segunda-Feira das 16h10min às 

17h50min 

Terça-Feira das 7h45min às 

9h25min 

5º ano Comercialização de 

Produtos 

Agroindustriais 

Nabi Assad Filho 

Quarta-Feira das 13h30min às 

17h 

 
.../ 

i. e x e



 

 

 

Edital n. 025/2011-D, de 07/04/2011, p. 2 

 

 

Art. 2º. Publique-se imediatamente no Quadro de Editais da Fecilcam e no site 

www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 

 

Campo Mourão, 07 de abril de 2011. 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

 


